
EDITAL Nº 053/2024 – VAGAS REMANESCENTES - ERRATA

A Comissão do Processo Seletivo para o CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM
PRODUÇÃO CÊNICA - da EFG em Artes Basileu França, DIVULGA o RESULTADO
FINAL 1ª CHAMADA.

Os candidatos aprovados e aptos a efetivar matrícula deverão apresentar CÓPIA e
ORIGINAL dos seguintes documentos:

• Diploma de conclusão do curso Superior de graduação, devidamente registrado pelo órgão
competente, ou declaração de conclusão do Curso Superior de Graduação, com validade de até
1 ano. Caso o(a) candidato(a) seja aprovado(a), terá a obrigatoriedade da apresentação do
diploma, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de realização da matrícula, sob pena
de perda da vaga;
• Histórico escolar do curso de graduação;
• Cadastro de pessoa física (CPF);
• Documento oficial de identidade, sendo que o(a) candidato(a) estrangeiro(a) deverá
apresentar carteira de estrangeiro, atualizada, permanente ou temporária, ou passaporte com
visto de estudante válido;
• Foto 3x4;
• Certidão de nascimento ou casamento;
• Comprovante de endereço atualizado com CEP
•Título de eleitor, acompanhado do comprovante de quitação com a justiça eleitoral ou do
comprovante de regularização junto ao Tribunal Superior Eleitoral. O comprovante poder ser
retirado no site do TSE, para maiores de 18 (dezoito) anos;
• Documento comprobatório da situação militar, para os candidatos do sexo masculino que
estejam no período entre 1º de janeiro do ano em que completar 19 (dezenove) anos e 31 de
dezembro do ano em que completar 45 (quarenta e cinco) anos de idade;
• Termo de Consentimento para Tratamento de Dados (LGPD – Anexo - V);
• Termo de responsabilidade e autorização para o uso da imagem (Anexo - IV).

Período de matrícula: 06 e 07/08/2024
Local da matrícula: na Secretaria da EFG em Artes Basileu França. Rua 18, n. 81 Setor
Central, Goiânia-GO
Horário de matrícula: 8h às 17h.
Início das aulas: 12/08/2024



Onde se lê:

MATUTINO (8h às 12h)

Candidato Média geral (histórico
escolar Graduação)

Situação

1. ANDRÉIA CERVERA MORENO 8,8 Apto para efetivar matrícula
2. JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR 9,3 Apto para efetivar matrícula
3. PEDRO HENRIQUE DINIZ DE PAULA 6,6 Apto para efetivar matrícula
4. VALQUENIA FERREIRA DEMORAES 6,6 Apto para efetivar matrícula
5. PAULA ASEVEDO GALVAO 6,0 Apto para efetivar matrícula
6. JUSSARA DE SOUZA COSTA FORTUNA 6,0 Apto para efetivar matrícula

NOTURNO (18h às 22h)

Candidato Média geral (histórico
escolar Graduação)

Situação

1. KATHLEN APARECIDA SOARES MOREIRA 9,4 Apto para efetivar matrícula
2. MARCIA MARIA DE BORBA 9,4 Apto para efetivar matrícula
3. JOSMAR GONÇALVES JÚNIOR. 9,0 Apto para efetivar matrícula
4. ITALO YURI RAMOS REIS 8,3 Apto para efetivar matrícula
5. WELLINGTON DE OLIVEIRA FARIA 7,9 Apto para efetivar matrícula
6. FABIANA CARDOSO REVOREDO 7,8 Apto para efetivar matrícula
7. LEANDRO NUNES BARBOSA 7,6 Apto para efetivar matrícula
8. ARNILTON DA SILVA SAMPAIO 7,6 Apto para efetivar matrícula
9. TYÊSSA NASCIMENTO VALTUILLE LIRA GOUVÊA 7,4 Apto para efetivar matrícula
10. ANNA CAROLINA VIEIRA DOS SANTOS 7,1 Apto para efetivar matrícula

Leia-se:

MATUTINO (8h às 12h)

Candidato Média geral (histórico
escolar Graduação)

Situação

7. ANDRÉIA CERVERA MORENO 8,8 Apto para efetivar matrícula
8. JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR 9,3 Apto para efetivar matrícula
9. JOÃO PEDRO FELIX ORTIZ CAMARGO 7,4 Apto para efetivar matrícula
10. PEDRO HENRIQUE DINIZ DE PAULA 6,6 Apto para efetivar matrícula
11. VALQUENIA FERREIRA DEMORAES 6,6 Apto para efetivar matrícula
12. PAULA ASEVEDO GALVAO 6,0 Apto para efetivar matrícula
13. JUSSARA DE SOUZA COSTA FORTUNA 6,0 Apto para efetivar matrícula



NOTURNO (18h às 22h)

Candidato Média geral (histórico
escolar Graduação)

Situação

11. KATHLEN APARECIDA SOARES MOREIRA 9,4 Apto para efetivar matrícula
12. MARCIA MARIA DE BORBA 9,4 Apto para efetivar matrícula
13. JOSMAR GONÇALVES JÚNIOR. 9,0 Apto para efetivar matrícula
14. ITALO YURI RAMOS REIS 8,3 Apto para efetivar matrícula
15. WELLINGTON DE OLIVEIRA FARIA 7,9 Apto para efetivar matrícula
16. FABIANA CARDOSO REVOREDO 7,8 Apto para efetivar matrícula
17. LEANDRO NUNES BARBOSA 7,6 Apto para efetivar matrícula
18. ARNILTON DA SILVA SAMPAIO 7,6 Apto para efetivar matrícula
19. TYÊSSA NASCIMENTO VALTUILLE LIRA GOUVÊA 7,4 Apto para efetivar matrícula
20. ANNA CAROLINA VIEIRA DOS SANTOS 7,1 Apto para efetivar matrícula

Comissão do Processo Seletivo do curso Superior de Tecnologia em Produção Cênica.

Goiânia, 06 de agosto de 2024.


